
 
 

    Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Don Giovanni Antonioli” 

Via Nino Bixio. 42 – 25056 Ponte di Legno (BS) 
Codice Fiscale: 81005970173 – Codice Univoco UFCDQC 

Tel. 0364/91006 – Fax 0364/91114 

 
www.icpontedilegno.edu.it 

e-mail: 
bsic802001@istruzione.it 

P.E.C.: 
bsic802001@pec.istruzione.it 

 
 
 
Impegno di spesa e relativa nota organizzativa per l’attuazione del progetto di cui all’avviso pubblico 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE (APRILE 2022) - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU - CODICE CUP: D11F22001350006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28.8.2018, n. 129;  
VISTO il Decreto Leg.vo n. 165 del 30 marzo 2001;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del D.S. in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, c. 2, del 
decreto leg.vo n. 165/2001, dall’art. 1, c. 78, della L. n.107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. n. 129/2018;  
CONSIDERATO che questo Istituto, attraverso la piattaforma “PA digitale 2026” ha presentato, domanda di 
partecipazione all’avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE 
(APRILE 2022) - NUOVO SITO INTERNET DELL’ISTITUTO SCOLASTICO (PACCHETTO SCUOLA ON LINE) - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU; 
CONSIDERATO che l’istanza di questa Scuola, tesa all’attivazione del servizio nuovo sito Internet dell’Istituto 
Scolastico (pacchetto Scuola on line), come riportata sulla specifica piattaforma PA DIGITALE 2026, è stata 
ammessa al finanziamento in data 19 agosto 2022, per l’importo complessivo di € 7.301,00; 
CONSIDERATO che al progetto 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-SCUOLE è stato assegnato 
il seguente codice CUP D11F22001350006; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 148 
del  02/02/2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa; 
RILEVATA la necessità dell'Amministrazione Scolastica di destinare le risorse necessarie inserite nel 
programma annuale della scuola per l’esercizio finanziario 2023, all’attuazione del progetto in parola; 
VISTO il Decreto Leg.vo 18.4.2016, n. 50, come modificato dal Decreto Leg.vo 19.4.2017, n. 56, ed in 
particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte, previo relativo impegno di spesa; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del suddetto progetto è necessario impiegare le risorse assegnate per 
l’attuazione del progetto, fino al loro esaurimento, se necessario; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE DI LEGNO - C.F. 81005970173 C.M. BSIC802001 - ABB355B - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0000583/U del 16/02/2023 08:17

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icpontedilegno.edu.it/
mailto:bsic802001@istruzione.it
mailto:bsic802001@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che per la gestione del progetto in argomento è stato individuato quale RUP il dirigente di 
questa istituzione scolastica, ossia la Dott.ssa Oggiano Silvia, con determina prot. n 577/U del 15.02.2023;  
 

DISPONE  
 

- l’impegno delle risorse finanziare assegnate, pari alla somma complessiva di € 7.301,00 per l’attivazione 
del servizio: NUOVO SITO INTERNET DELL’ISTITUTO SCOLASTICO (PACCHETTO SCUOLA ON LINE). In 
particolare i fondi assegnati saranno utilizzati per l’implementazione di un modello standard di siti web, 
consoni alle nuove specifiche norme, con relativa integrazione CMS e migrazione dei contenuti, secondo 
modelli e sistemi progettuali comuni riportati nell’avviso 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici; la somma trova imputazione sull’Aggregato P2.7 del programma annuale esercizio finanziario 
2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

- il presente provvedimento costituisce, inoltre, nota di servizio interna, destinata allo staff tecnico 
coinvolto nel progetto, con indicazione degli obiettivi da perseguire che si sostanziano nelle attività e negli 
obiettivi sopra descritti da raggiungere nel corso dell’esercizio finanz. 2023.     

 

 
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Dott.ssa Oggiano Silvia 
                                                                                                Firmato digitalmente 

 


